

ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ № 223/18/183/971
гражданской ответственности автоперевозчика
Вариант «ДАЛЬНОБОЙЩИК АВТОВОЗ+»

Страхование осуществляется в соответствии с Правилами страхования транспортных операторов №183 в редакции, действующей на дату заключения настоящего договора (далее – Правила, Приложение №1), на основании Заявления Страхователя от 28.12.2019 г. (далее – Заявление) (Приложение №2), являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

СТРАХОВЩИК: Публичное акционерное общество страховая компания «Росгосстрах»
140002, Российская Федерация, Московская область, Люберецкий район, г. Люберцы,
ГСП-1, ул. Парковая, д.3
Фактический адрес: 121059, г.Москва, ул.Киевская,7
ИНН: 7707067683, КПП: 502701001

Контактные лица по данному страхованию: А.А.Романов тел. +7 (495) 783-2492 andrey_romanov@rgs.ru
К.В. Михайлуца тел. +7 (495) 783-2492 kseniya_mikhaylutsa@rgs.ru

дежурный телефон для экстренных случаев: +7 915 162-7683

Адрес для почтовой корреспонденции: 119991, Российская Федерация, г. Москва – 59, ГСП-1, ул. Киевская, д.7.

СТРАХОВАТЕЛЬ: ООО «АккуратАвто»
Юридический адрес: 141407, МОСКОВСКАЯ ОБЛ, ХИМКИ Г, МОЛОДЕЖНАЯ УЛ,
ДОМ 15А, ОФИС 213Б
ОГРН 1165047052939
ИНН 5047182010 КПП 504701001

1. ПЕРИОД ДЕЙСТВИЯ СТРАХОВАНИЯ. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ:

С 00.00 часов 28.12.2019г. по 24.00 часов 27.12.2020г. Настоящий Договор вступает в силу с указанной даты при условии поступления страховой премии (первого взноса при рассрочке платежа) в предусмотренный договором срок.

Застрахована ответственность Страхователя на время перевозки, начавшейся в период действия договора страхования (полиса) и до момента сдачи груза получателю.

2. ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:

Объектом страхования являются не противоречащие законодательству РФ имущественные интересы Страхователя (Застрахованного лица), связанные с риском наступления ответственности Страхователя за вред, причиненный другим лицам (Выгодоприобретателям) в результате осуществления Страхователем перевозок грузов автомобильным транспортом на территории страхования по внутрироссийским транспортным накладным.

3. ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ:

- Российская Федерация (исключая территорию Чечни, Дагестана, Ингушетии).

4. СТРАХОВЫЕ РИСКИ. СТРАХОВАЯ СУММА И ФРАНШИЗА:

Страховой риск	Лимит ответственности страховщика (страховая сумма) по одному страховому случаю	Безусловная франшиза по каждому страховому случаю
Ответственность за груз, включая погрузку/разгрузку. (п.3.3.1. Правил)	3 000 000 рублей	30 000 рублей
Ответственность за груз, вследствие воздействия средств крепления груза (п.3.3.1. Правил)	100 000 рублей по одному случаю и суммарно по договору	20 000 рублей
Расходы (п. 3.4. Правил)	В фактической сумме, но не более агрегатной страховой суммы по Договору	нет
Агрегатная страховая сумма по договору		10 000 000 рублей

5.7. Пункты 3.3.1 – 3.5. Правил страхования применяются в редакции Раздела 5 Договора.

6. ОБЯЗАННОСТИ СТРАХОВАТЕЛЯ ПРИ НАСТУПЛЕНИИ СТРАХОВОГО СЛУЧАЯ. ПОРЯДОК ПРОИЗВОДСТВА СТРАХОВОЙ ВЫПЛАТЫ

Согласно Пунктам 9 и 10 Правил.

6.1. Страхователь обязан незамедлительно уведомить Страховщика о наступлении страхового случая (но в любом случае не позднее 3-х суток с момента, когда Страхователь узнал или должен был узнать о наступлении страхового случая) по тел.: 8 800 200 99 77, сообщив следующие данные:

- Наименование правил страхования - №183;
- № страхового полиса;
- Наименование Страхователя;
- Дату события;
- Обстоятельства события (характер происшествия, № ТС, наименование перевозимого груза, место происшествия);
- Контактное лицо и его номер телефона.

Направив также извещение по электронной почте: logisticclaims@rgs.ru

6.2. Пункты приема документов

Адреса пунктов приема документов указаны по ссылке: <http://www.rgs.ru/contacts-cs/list.wbp>

6.3.1. Страховая выплата (страховое возмещение) – денежная сумма, которая определена в порядке, установленном настоящими Правилами и договором страхования, и выплачивается Страховщиком Страхователю, выгодоприобретателю при наступлении предусмотренного договором страхования страхового случая.

6.3.2. После получения всех необходимых документов от Страхователя (Выгодоприобретателя), указанных в разделе 9 Правил, необходимых для решения вопроса о возможности признания или непризнания события, имеющего признаки страхового случая, страховым случаем или отказе в страховой выплате, в 10-дневный срок, не считая выходных и праздничных дней, Страховщик обязан принять решение о признании или непризнании события, имеющего признаки страхового случая, страховым случаем и о страховой выплате или отказе в страховой выплате.

6.3.3. В случае, если по факту заявленного события, имеющего признаки страхового случая, органами внутренних дел и/или иными надзорными и/или компетентными органами возбуждено дело и/или ведется расследование с целью установления причин и обстоятельств наступления события, имеющего признаки страхового случая и результаты этого расследования могут повлиять на обязанность Страховщика произвести выплату страхового возмещения, Страховщик имеет право отсрочить принятие решения по выплате страхового возмещения до вынесения решения (приговора) суда или приостановления производства по делу или иного завершения следственных действий, о чем уведомляет Страхователя.

6.3.4. В случае принятия решения о признании события, имеющего признаки страхового случая, страховым случаем, в 10-дневный срок, не считая выходных и праздничных дней, после дня принятия соответствующего решения произвести страховую выплату, а в случае отказа в страховой выплате письменно уведомить Страхователя (Выгодоприобретателя) о принятом решении в тот же срок.

6.3.5. Страховое возмещение выплачивается Страхователю в случае представления документов, подтверждающих возмещение Страхователем причиненного им вреда (убытков). По заявлению Страхователя страховое возмещение может быть выплачено Страховщиком непосредственно Выгодоприобретателю.

6.3.6. Страховая выплата производится Страховщиком в пределах страховой суммы, установленной договором страхования. Из суммы возмещения вычитается франшиза, если она применяется в соответствии с условиями страхования.

6.3.7. Страховая выплата производится в валюте Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных валютным законодательством Российской Федерации и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами органов валютного регулирования.

6.3.8. Если договором страхования страховые суммы установлены в иностранной валюте, выплата страхового возмещения производится в рублях в размере, рассчитанном (если иное не оговорено соглашением сторон) исходя из курса соответствующей валюты, установленного ЦБ РФ на дату платежа.

6.3.9. Страховая выплата по договору, в котором предусмотрена рассрочка оплаты страховой премии (оплата взносами), производится только после оплаты страховой премии по договору в полном размере.

7. ПРИЛОЖЕНИЯ.

- 1) Правила страхования транспортных операторов №183 в редакции от 09.04.2014г.;
- 2) Заявление на страхование от 28.12.2019.
- 3) Список документов, запрашиваемый при рассмотрении страховых случаев (при осуществлении перевозок только новых грузов), причиной которых явилось ДТП или погрузочно-разгрузочные работы;
- 4) Инструкция для водителя внутренних рейсов №1-2011.

Страхователь



Страница 6 Договора № 223/18/183/971

Страховщик



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 К ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ № 223/18/183/971
Список документов, запрашиваемый при рассмотрении страховых случаев (при осуществлении перевозок только новых грузов), причиной которых явилось ДТП или погрузочно-разгрузочные работы.

В случае причинения вреда перевозимому грузу предоставить Страховщику следующие документы или их заверенные копии (при предоставлении документов по убытку, имеющему признаки страхового случая, стороны руководствуются принципом «достаточного минимума документов»):

1. Претензия, предъявленная Страхователю с приложенными к ней документами или решением суда с приложенными к нему документами (исковое заявление, в котором Страхователь является ответчиком);
 2. Документы, подтверждающие принятие груза к перевозке (ТН, ТТН, CMR);
 3. Договор перевозки, на основании которого Страхователь осуществлял перевозку груза (договор с грузоотправителем, экспедитором, владельцем груза), акцептованная заявка на перевозку;
 4. Путевой лист;
 5. Паспорт перевозимого транспортного средства (ПТС) в случае конструктивной или полной гибели перевозимого груза;
 6. Инвойс, счет-фактура, товарные накладные. Допускается предоставлять данные документы только если убыток превышает лимит ответственности по случаю или если наступила конструктивная или полная гибель перевозимого груза;
 7. Акт осмотра груза с указанием видимых повреждений, подписанный работником Страхователя и грузополучателем;
 8. Объяснительная записка водителя об обстоятельствах происшествия;
 9. Документы компетентных органов, подтверждающие факт происшествия с указанием повреждений и виновных лиц (в случае пожара или ДТП);
 10. Отчет независимого эксперта (в случае его привлечения Страхователем);
 11. Калькуляция/заказ-наряд на восстановительный ремонт поврежденного груза;
 12. Документы, подтверждающие возмещение ущерба выгодоприобретателю Страхователем (в случае урегулирования убытка Страхователем с согласия Страховщика).
- Если выгодоприобретателем является экспедитор (экспедитор с которым у Страхователя заключен договор перевозки), то необходимо предоставить документы (платежное поручение), подтверждающие возмещение ущерба самим выгодоприобретателем (экспедитором);
13. Документы (платежное поручение), подтверждающие возмещение ущерба выгодоприобретателю, за счет лица, заключившего со Страхователем договор перевозки, либо за счет грузополучателя;
 14. Документы подтверждающие выход автовоза в рейс в исправном состоянии (техосмотр, предрейсовый осмотр и т.д.) в случае если ущерб произошел в результате поломки транспортного средства.
 15. Требование о выплате страхового возмещения.

СТРАХОВАТЕЛЬ

ДОЛЖНОСТЬ Директор ООО «АккуратАвто»

Ф.И.О. Кулигин Д.А.

ПОДПИСЬ _____

ДАТА “ 28 ” декабря 2019г.



М.П.

СТРАХОВЩИК

ДОЛЖНОСТЬ Заместитель директора Управления страхования транспортных операторов - Начальник отдела страхования автоперевозчиков Департамента транспортного страхования Блока андеррайтинга ПАО СК «Росгосстрах»

Ф.И.О. Романов А.А.

(На основании Доверенности № 608 - Д от 26.02.2018г.)

ПОДПИСЬ _____

ДАТА “ 28 ” декабря 2019г.



М.П.